ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2022 года     № 26/290

п.Хомутовка

Об  утверждении     реестра  муниципального имущества   муниципального района «Хомутовский район»  Курской области  по состоянию на 01.01.2022 года

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной  собственности  Хомутовского района  Курской области, утвержденным решением  Представительного Собрания  Хомутовского района  Курской области от  24.12.2010 №16/109,  Положением о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области, утвержденным  решением Представительного Собрания  Хомутовского района  Курской области от 04.07.2011 № 20/148, Порядком  ведения реестра имущества находящегося в собственности муниципального района  «Хомутовский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания  Хомутовского района  Курской области  от 26. 08.2013 №41/290,  Представительное Собрание  Хомутовского района  Курской области РЕШИЛО:
1.  Утвердить  реестр  муниципального имущества  муниципального  района «Хомутовский район» Курской области по состоянию на 01.01.2022 года, согласно приложений №1, №2, №3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://хомутовский-район.рф   в сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В. Хрулёв

Структура имущества Хомутовского района  Курской области

	Структура имущества
	Балансовая стоимость руб.
	Амортизация руб.
	Остаточная стоимость руб.

	Движимое имущество МУП

	568 161,30
	568 161,30
	[bookmark: _GoBack]0

	Недвижимое имущество МУП 124объекта

	40 577 281,54
	0
	40 577 281,54

	Всего по МУП:

	41 145 442,84
	568 161,30
	40 577 281,54

	Движимое казна

	1 180 488,07
	175 902,10
	1 004 585,97

	Недвижимое казна 64объекта

	68 586 256,50
	29 788,37
	68 556 468,132

	Итого:
	69 766 744,57
	205 690,47
	69 561 054,10

Казна Земельные участки 142шт.,
площадью 627 394,32 кв.м.

	Кадастровая стоимость
44 420 179,52
	_______
	_______

	Всего казна:
	114 186 924,09

	Движимое имущество учреждений
	117 533 632,65
	97 287 813,42
	20 245 819,23

	Недвижимое  имущество учреждений 105объектов
	463 593 349,86
	206 483 742,79
	257 109 607,07

	Итого:
	581 126 982,51
	303 771 556,21
	277 355 426,30

Земельные участки  учреждений 26шт.
площадью 324 604,82кв.м.

	Кадастровая стоимость
97 603 327,04
	_______
	_______

	Итого всего имущество:

	692 039 169,92
	_______
	_______

	Итого всего земля:

	142 023 506,56
	_______
	_______